

**Poznámky konsolidovanej účtovnej závierky  
zostavenej k 31. decembru 2013**

**I. VŠEOBECNÉ ÚDAJE**

**1. Identifikačné údaje konsolidujúcej účtovnej jednotky:**

|                                                             |                                          |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------------------|
| Názov konsolidujúcej účtovnej jednotky:                     | Obec Klenovec                            |
| Sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky:                     | Námestie Karola Salvu 1, 980 55 Klenovec |
| IČO konsolidujúcej účtovnej jednotky:                       | 318850                                   |
| Dátum založenia/zriadenia konsolidujúcej účtovnej jednotky: | 1991                                     |
| Názov konsolidovanej účtovnej jednotky:                     | Základná škola Vladimíra Mináča          |
| Sídlo konsolidovanej účtovnej jednotky:                     | 9. mája 718 980 55 Klenovec              |

Konsolidovaná účtovná závierka konsolidovaného celku *obce Klenovec* bola zostavená v súlade so zákonom č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov v súlade s Opatrením Ministerstva financií Slovenskej republiky zo dňa 17. decembra 2008 č. MF/27526/2008 – 31, ktorým sa ustanovujú podrobnosti o metódach a postupoch konsolidácie vo verejnej správe a podrobnosti o usporiadaní a označovaní položiek konsolidovanej účtovnej závierky vo verejnej správe.

Konsolidovaná účtovná závierka je sprístupnená k nahliadnutiu v sídle konsolidujúcej účtovnej jednotky.

Deň, ku ktorému bola zostavená konsolidovaná účtovná závierka (31. 12. 2013) je zhodný s dňom, ku ktorému bola zostavená individuálna účtovná závierka konsolidovaných účtovných jednotiek.

**2. Informácie o konsolidovanom celku**

Konsolidovaný celok *Obce Klenovec* obsahuje tieto účtovné jednotky:

| Názov účtovnej jednotky           | Právna forma           | Podiel konsolidujúcej ÚJ na ZI (%) | Podiel konsolidujúcej ÚJ na hlasovacích právach (%) |
|-----------------------------------|------------------------|------------------------------------|-----------------------------------------------------|
| Obec Klenovec                     | Obec                   |                                    |                                                     |
| Základná škola V. Mináča Klenovec | Rozpočtová organizácia |                                    |                                                     |

Identifikačné údaje všetkých účtovných jednotiek konsolidovaného celku *Obce* sú uvedené v prílohe č. 1 poznámok konsolidovanej účtovnej závierky.

Nižšie sú uvedené účtovné jednotky, v ktorých má konsolidujúca účtovná jednotka podiel ale nespĺňajú podmienky zahrnutia do konsolidovaného celku ( v súlade s § 22 zákona č. 431/2002 o účtovníctve) spolu s uvedením dôvodu nezahrnutia do konsolidovanej účtovnej závierky:

| Názov účtovnej jednotky | Sídlo | Dôvod nezahrnutia do KÚZ |
|-------------------------|-------|--------------------------|
| Nie sú.                 |       |                          |

**3. Informácie o organizačnej štruktúre a hlavných predstaviteľoch konsolidujúcej účtovnej jednotky**

Konsolidovaný celok mal v roku 2013 priemerne 50 zamestnancov, z toho 4 riadiacich pracovníkov .

**4. Zmena konsolidovaného celku**

V priebehu účtovného obdobia od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 konsolidujúca účtovná jednotka nenadobudla podiely v účtovných jednotkách (uvádzajú sa účtovné jednotky, v ktorých materská účtovná jednotka verejnej správy v priebehu roka nadobudla podiel, resp. došlo k zmene podielu v dcérskej, spoločnej, pridruženej ÚJ ).

## 5. Informácie o výsledku hospodárenia z dôvodu predaja majetku medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku

V priebehu účtovného obdobia roku 2013 sa medzi účtovnými jednotkami konsolidovaného celku neuskutočnil nákup resp. predaj majetku.

## 6. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

### a) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok obstaraný kúpou sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.). Súčasťou obstarávacej ceny dlhodobého hmotného a nehmotného majetku nie sú/sú úroky z úverov (podľa rozhodnutia účtovnej jednotky). Zľava z ceny, ktorú poskytol dodávateľ k majetku sa účtuje ako zníženie nákladov na predaný alebo spotrebovaný majetok.

Hodnota obstarávaného dlhodobého hmotného majetku, ktorý sa používa, sa trvalo zníži o oprávky, ktoré zodpovedajú výške opotrebenia majetku.

O opravných položkách sa účtuje v prípade prechodného zníženia hodnoty majetku ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Dlhodobý majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi. Za vlastné náklady sa považujú všetky priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a všetky nepriame náklady vzťahujúce sa na výrobu alebo inú činnosť.

Dlhodobý majetok nadobudnutý bezodplatným prevodom pri splynutí, zlúčení, rozdelení alebo pri prevode správy sa oceňuje cenou, v ktorej sa doteraz viedol v účtovníctve. Ak cenu nie je možné zistiť, oceňuje sa reprodukčnou obstarávacou cenou. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok obstaraný iným spôsobom (napr. bezodplatne nadobudnutý majetok, delimitovaný, novo zistený majetok pri inventarizácii) sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou, t.j. cenou, za ktorú by sa majetok obstaral v čase, keď sa o ňom účtuje.

Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok odpisovaný sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného priebehu jeho morálneho a fyzického opotrebenia. Účtovná jednotka odpisuje majetok na základe zákona č. 431/2002 Z. z. a účtuje o účtovných odpisoch.

### b) Dlhodobý finančný majetok

Finančné investície, cenné papiere a majetkové účasti sa oceňujú obstarávacou cenou, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (provízie maklérom, poplatky burze).

### c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, dovoznú prírážku, prepravu, poistné, provízie, skonto a pod.). Úroky z cudzích zdrojov nie sú súčasťou obstarávacej ceny. Nakupované zásoby sú oceňované váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi.

Toto ocenenie sa upravuje o zníženie hodnoty zásob.

### d) Pohľadávky

Pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou, t.j. vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním.

Opravná položka sa vytvára napr. k pohľadávkam po splatnosti a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

### e) Finančné účty

Peňažné prostriedky a ceniny sa oceňujú menovitou hodnotou.

### f) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

### g) Rezervy

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa v očakávanej výške záväzku. V účtovnej závierke sa tvorili rezervy najmä na služby a mzdy za dovolenku zamestnancov vrátane sociálneho a zdravotného poistenia.

**h) Záväzky**

Záväzky sa pri ich vzniku oceňujú menovitou hodnotou a pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

**i) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období**

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

**j) Deriváty**

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú cenou obstarania a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, reálnou hodnotou.

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414. Výsledok realizácie zabezpečovacích derivátov sa účtuje na účtoch 567 – Náklady na derivátové operácie a 667 – Výnosy z derivátových operácií.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na tuzemskej burze, zahraničnej burze alebo inom verejnom trhu sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia na účtoch 567 a 667.

Zmeny reálnych hodnôt derivátov určených na obchodovanie na neverejnom trhu sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414. Výsledok realizácie týchto obchodov sa účtuje na účtoch 567 – Náklady na derivátové operácie a 667 – Výnosy z derivátových operácií.

**k) Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi**

Majetok a záväzky zabezpečené derivátmi sa oceňujú reálnou hodnotou. Zmeny reálnych hodnôt majetku a záväzkov zabezpečených derivátmi sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414.

**l) Cudzía mena**

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na slovenskú menu euro referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v iný deň, ak to ustanovuje osobitný predpis, resp. v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

**m) Výnosy**

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.) bez ohľadu na to, či zákazník mal vopred na zľavu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zľavu. Tržby sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby.

O výnosoch z poplatkov sa účtuje v časovej a vecnej súvislosti s vyrubením poplatkov (ak je účtovná jednotka výbercom poplatkov).

**II. INFORMÁCIE O METÓDACH A POSTUPOCH KONSOLIDÁCIE****1. Informácie o použitých metódach konsolidácie**

Konsolidované účtovné jednotky (obchodné spoločnosti) boli zahrnuté do konsolidovanej účtovnej závierky konsolidovaného celku metódou konsolidácie uvedenou v nasledujúcom prehľade:

| Názov resp. obchodné meno konsolidovanej účtovnej jednotky | Metóda úplnej konsolidácie | Metóda podielovej konsolidácie | Metóda vlastného imania |
|------------------------------------------------------------|----------------------------|--------------------------------|-------------------------|
| <i>Obec Klenovec</i>                                       | <i>áno</i>                 |                                |                         |
| <i>Základná škola V. Mináča</i>                            | <i>áno</i>                 |                                |                         |

**2. Goodwill/záporný goodwill**

V konsolidovanej účtovnej závierke konsolidovaného celku *nie* je vykázaný k 31. decembru 2013 goodwill.

**3. Konsolidácia medzivýsledku**

Realizovaný medzivýsledok z predaja dlhodobého hmotného majetku, dlhodobého nehmotného majetku a zásob v rámci konsolidovaného celku *nevznikol*.

### III. INFORMÁCIE O ÚDAJOCH NA STRANE AKTÍV A PASÍV SÚVAHY

#### 1. Dlhodobý majetok

Prehľad o pohybe dlhodobého nehmotného a dlhodobého hmotného majetku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 2 konsolidovaných poznámok.

V tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok sú uvedené taktiež detailnejšie informácie o dlhodobom finančnom majetku vykázanom v konsolidovanej účtovnej závierke k 31. decembru 2013.

#### 2. Zásoby

Zníženie úžitkovej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Úžitková hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku nadmernosti zásob. Vývoj opravnej položky k zásobám je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 3. Pohľadávky

K pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti, bola vytvorená opravná položka.

Vývoj opravnej položky ako aj prehľad pohľadávok z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 4. Časové rozlíšenie aktív

V tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok sú uvedené významné položky časového rozlíšenia aktív.

#### 5. Vlastné imanie

Prehľad o pohybe vlastného imania konsolidovaného celku od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 6. Rezervy

Prehľad rezerv konsolidovaného celku v členení na zákonné a ostatné, dlhodobé a krátkodobé od 1. januára 2013 do 31. decembra 2013 je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 7. Záväzky

Prehľad záväzkov z hľadiska ich vekovej štruktúry a z hľadiska splatnosti je uvedený v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 8. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné finančné výpomoci

Bližšie informácie o bankových úveroch a prijatých návratných finančných výpomociach konsolidovaného celku vykázaných k 31. decembru 2013 sú uvedené v tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok.

#### 9. Časové rozlíšenie pasív

V tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok sú uvedené významné položky časového rozlíšenia pasív.

#### 10. Výnosy

V tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok je uvedené detailné členenie vybraných položiek výnosov konsolidovaného celku účtovného obdobia roku 2013.

#### 11. Náklady

V tabuľkovej prílohe č. 3 konsolidovaných poznámok je uvedené detailné členenie vybraných položiek nákladov konsolidovaného celku účtovného obdobia roku 2013.

**12. Vzájomné pohľadávky a záväzky voči účtovným jednotkám konsolidovaného celku verejnej správy**

|                                      |                                                                                                | Obec | Názov            | Zúčtovanie<br>odvodov príjmov<br>rozpočtových<br>organizácií do<br>rozpočtu<br>zriaďovateľa | Zúčtovanie<br>transferov<br>rozpočtu obce a<br>vyššieho<br>územného celku | Suma       |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|------------|
| Konsolidovaná<br>účtovná<br>jednotka | <b>RO (ZŠ)</b>                                                                                 |      | Účet             | 351                                                                                         | 355                                                                       |            |
|                                      | Názov                                                                                          | Účet | Riadok<br>súvahy | 041                                                                                         | 043                                                                       |            |
|                                      | Zúčtovanie<br>odvodov<br>príjmov<br>rozpočtových<br>organizácií do<br>rozpočtu<br>zriaďovateľa | 351  | 133              | 0                                                                                           | X                                                                         | 0          |
|                                      | Zúčtovanie<br>transferov<br>rozpočtu obce<br>a vyššieho<br>územného<br>celku                   | 355  | 135              | X                                                                                           | 497 000,45                                                                | 497 000,45 |
|                                      |                                                                                                |      |                  | 0                                                                                           | 497 000,45                                                                | 0          |

## 13. Vzájomné výnosy v účtovných jednotkách konsolidovaného celku verejnej správy

|                                                                                                |      | Názov         | Náklady na transfery z rozpočtu obce do rozpočtových organizácií zriadených obcou |          | Výnosy z odvodu rozpočtových príjmov | Suma      |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------|----------|--------------------------------------|-----------|
|                                                                                                | Účet | Účet          | 584                                                                               | 518      | 699                                  |           |
| Názov                                                                                          | Účet | Riadok výkazu | 58                                                                                | 10       | 133                                  |           |
| Náklady z odvodu príjmov                                                                       | 588  | 62            | X                                                                                 | X        | 7 624,93                             | 7 624,93  |
| Tržby z predaja služieb                                                                        | 602  | 68            | X                                                                                 | 1 518,48 | X                                    | 1 518,48  |
| Výnosy z bežných transferov z rozpočtu obce v rozpočtových organizáciách zriadených obcou      | 691  | 125           | 66 134,64                                                                         | X        | X                                    | 66 134,64 |
| Výnosy z kapitálových transferov z rozpočtu obce v rozpočtových organizáciách zriadených obcou | 692  | 126           | 23 697,00                                                                         | X        | X                                    | 23 697,00 |
| Suma                                                                                           |      |               | 89 831,64                                                                         | 1 518,48 | 7 624,93                             |           |

#### IV. INÉ AKTÍVA A PASÍVA

##### 1. Prípadné ďalšie záväzky

Konsolidovaný celok nemá tieto prípadné ďalšie záväzky, ktoré sa nesledujú v bežnom účtovníctve a neuvádzajú sa v súvahe:

- poskytnuté záruky tretím stranám,
- poskytnuté ručenia,
- existujúce a hroziace súdne spory.

##### 2. Ostatné finančné povinnosti

#### V. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA, DO DŇA JEJ ZOSTAVENIA

Po 31. decembri 2013 *nenastali* také udalosti, ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vykázanie v konsolidovanej účtovnej závierke za rok 2013.

26. mája 2014  
Dátum



Podpis štatutárneho orgánu

Príloha č. 1

Údaje o konsolidovanom celku konsolidovanej účtovnej závierky účtovnej jednotky verejnej správy:

| Názov účtovnej jednotky          | IČ O     | Druh vzťahu            | Právna forma           | Zodpovedný člen        |                                       | Zodpovedná osoba (za |                         | číslo telefónu | e-mailová adresa        | Ulica a číslo | PSČ      | Názov obce | Súčasťou verejnej správy |        |
|----------------------------------|----------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------------|----------------------|-------------------------|----------------|-------------------------|---------------|----------|------------|--------------------------|--------|
|                                  |          |                        |                        | statutárneho orgánu    | zostavenie podkladov pre konsolidáciu |                      |                         |                |                         |               |          |            | odôdľa                   | do dňa |
| Obec Klenovec                    | 318850   | Materská organizácia   | Obec                   | Mgr. Zlata Kašanová    | Ing. Viktória Majerová                | 047/5484201          | majerova.vi@klenovec.sk |                | Námestie Karola Salvu 1 | 980 55        | Klenovec |            |                          |        |
| Základné škola V. Mňača Klenovec | 37831755 | Rozpočtová organizácia | Rozpočtová organizácia | Mgr. František Koldráš | Mgr. Jana Parobková                   | 047/5484221          | zs@klenovec.sk          |                | 9. mája 718             | 980 55        | Klenovec |            |                          |        |

# Príloha č. 2

v eurách

| Názov účtovnej jednotky                                              | Obstarávacia cena                 |                   |                   |             |                      | Oprávky a opravné položky         |                  |                  |          |                      | Zostatková hodnota                |                      |
|----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-------------------|-------------------|-------------|----------------------|-----------------------------------|------------------|------------------|----------|----------------------|-----------------------------------|----------------------|
|                                                                      | 31.12. bezpr. predch. účt.obdobia | Prírastky         | Úbytky            | Presuny     | 31.12. bež.účt. obd. | 31.12. bezpr. predch. účt.obdobia | Prírastky        | Úbytky           | Presuny  | 31.12. bež.účt. obd. | 31.12. bezpr. predch. účt.obdobia | 31.12. bež.účt. obd. |
| Aktivované náklady na vývoj                                          | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Softvér                                                              | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Oceniteľné práva                                                     | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Goodwill alebo negatívny goodwill z konsolidácie kapitálu            | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Drobný dlhodobý nehmotný majetok                                     | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Ostatný dlhodobý nehmotný majetok                                    | 4 324,76                          | 0                 | 0                 | 0           | 4 324,76             | 2 162,38                          | 1 081,19         | 0                | 0        | 3 243,57             | 2 162,38                          | 1 081,19             |
| Obstaranie dlhodobého nehmotného majetku                             | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok                    | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| <b>Dlhodobý nehmotný majetok spolu</b>                               | <b>4 324,76</b>                   | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>    | <b>4 324,76</b>      | <b>2 162,38</b>                   | <b>1 081,19</b>  | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>3 243,57</b>      | <b>2 162,38</b>                   | <b>1 081,19</b>      |
| Pozemky                                                              | 1 003 352,24                      | 0                 | 305 854,31        | 0           | 697 497,93           | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 1 003 352,24                      | 697 497,93           |
| Umelecké diela a zbierky                                             | 7 090,22                          | 0                 | 0                 | 0           | 7 090,22             | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 7 090,22                          | 7 090,22             |
| Predmety z drahých kovov                                             | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Slavy                                                                | 3 441 256,71                      | 19 915,21         | 11 634,30         | 14 440,00   | 3 463 977,62         | 2 129 441,41                      | 49 715,87        | 36 357,17        | 0        | 2 142 800,11         | 1 311 815,30                      | 1 321 177,51         |
| Samostatné hnuiteľné veci a súbory hnuiteľných vecí                  | 13 543,21                         | 4 094,20          | 0,23              | 0           | 17 637,18            | 7 295,13                          | 3 469,79         | 0                | 0        | 10 764,92            | 6 248,08                          | 6 872,26             |
| Dopravné prostriedky                                                 | 40 538,41                         | 0                 | 0                 | 0           | 40 538,41            | 35 538,41                         | 1 666,67         | 0                | 0        | 37 205,08            | 5 000                             | 3 333,33             |
| Pešovatelské celky trvalých porastov                                 | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Základné stádo a ťažné zvieratá                                      | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Drobný dlhodobý hmotný majetok                                       | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Ostatný dlhodobý hmotný majetok                                      | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Obstaranie dlhodobého hmotného majetku                               | 77 893,13                         | 943 084,68        | 11 369,41         | -14 440,00  | 995 168,40           | 4 641,00                          | 0                | 0                | 0        | 4 641,00             | 73 252,13                         | 990 527,40           |
| Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok                      | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| <b>Dlhodobý hmotný majetok spolu</b>                                 | <b>4 583 673,92</b>               | <b>967 094,09</b> | <b>328 858,25</b> | <b>0,00</b> | <b>5 221 909,76</b>  | <b>2 176 915,95</b>               | <b>54 852,33</b> | <b>36 357,17</b> | <b>0</b> | <b>2 195 411,11</b>  | <b>2 406 757,97</b>               | <b>3 026 498,65</b>  |
| Podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke       | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Podielové cenné papiere a podiely v spoločnosti s podstatným vplyvom | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| z toho: goodwill                                                     | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Realizovateľné cenné papiere a podiely                               | 642 513                           | 0                 | 0                 | 0           | 642 513              | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 642 513                           | 642 513              |
| Dlhové cenné papiere držané do splatnosti                            | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku                     | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Ostatné pôžičky                                                      | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Ostatný dlhodobý finančný majetok                                    | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| Obstaranie dlhodobého finančného majetku                             | 0                                 | 0                 | 0                 | 0           | 0                    | 0                                 | 0                | 0                | 0        | 0                    | 0                                 | 0                    |
| <b>Dlhodobý finančný majetok spolu</b>                               | <b>642 513</b>                    | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>    | <b>642 513</b>       | <b>0</b>                          | <b>0</b>         | <b>0</b>         | <b>0</b> | <b>0</b>             | <b>642 513</b>                    | <b>642 513</b>       |
| <b>Neobežný majetok spolu</b>                                        | <b>5 230 511,68</b>               | <b>967 094,09</b> | <b>328 858,25</b> | <b>0</b>    | <b>5 868 747,52</b>  | <b>2 179 078,33</b>               | <b>55 933,52</b> | <b>36 357,17</b> | <b>0</b> | <b>2 198 654,68</b>  | <b>3 051 433,35</b>               | <b>3 670 092,84</b>  |

Príloha č. 3

| Majetkové podiely (podielové cenné papiere a podiely v dcérskej účtovnej jednotke a v spoločnosti s podstatným vplyvom) v eurách |                         |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|--------------------|-----------------|-------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|--|
|                                                                                                                                  | Názov účtovnej jednotky | Právna forma | Podiel na ZI (v %) | Základné imanie | Podiel na hlasovacích právach | Hodnota podielu k 31.12. bežného účtovného obdobia | Hodnota podielu k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia | Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia |  |
|                                                                                                                                  | Druh cenného papiera    |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |
|                                                                                                                                  |                         |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |
|                                                                                                                                  |                         |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |
|                                                                                                                                  |                         |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |
| Spolu                                                                                                                            |                         |              |                    |                 |                               |                                                    |                                                                           |                                            |  |

| Dlhové cenné papiere / Realizovateľné cenné papiere v eurách |                             |                       |      |           |                  |                                            |                                                                   |
|--------------------------------------------------------------|-----------------------------|-----------------------|------|-----------|------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
|                                                              | Názov emitenta              | Druh cenných papierov | Mena | Výnos v % | Dátum splatnosti | Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia | Hodnota k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
|                                                              | Príma banka Slovensko, a.s. |                       |      |           |                  |                                            |                                                                   |
|                                                              |                             | akcia kmeňová         | EUR  |           |                  | 8379                                       | 8379                                                              |
|                                                              | SVS, a.s.                   |                       |      |           |                  |                                            |                                                                   |
|                                                              |                             | akcia kmeňová         | EUR  |           |                  | 634134                                     | 634134                                                            |
|                                                              |                             |                       |      |           |                  |                                            |                                                                   |
| Spolu                                                        |                             |                       |      |           |                  | 642513                                     | 642513                                                            |

| Dlhodobé pôžičky (pôžičky účtovnej jednotke v konsolidovanom celku, ostatné pôžičky) v eurách |               |           |      |                  |                                            |                                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|------|------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
|                                                                                               | Názov dlžníka | Výnos v % | Mena | Dátum splatnosti | Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia | Hodnota k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
|                                                                                               |               |           |      |                  |                                            |                                                                   |
|                                                                                               |               |           |      |                  |                                            |                                                                   |
|                                                                                               |               |           |      |                  |                                            |                                                                   |
| Spolu                                                                                         |               |           |      |                  | 0                                          | 0                                                                 |

| Vývoj opravnej položky k zásobám<br>v eurách |                                                                            |        |          |                                                  |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------------------------------------|
| Číslo a názov účtu                           | Hodnota k 31.12.<br>bezprostredne<br>predchádzajúceho<br>účtovného obdobia | Tvorba | Zníženie | Zrušenie                                         |
|                                              |                                                                            |        |          | Hodnota k 31.12.<br>bežného účtovného<br>obdobia |
| Spolu                                        |                                                                            |        |          |                                                  |

| Vývoj opravnej položky k pohľadávkam<br>v eurách |                                                                            |        |          |                                                  |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------------------------------------------|
|                                                  | Hodnota k 31.12.<br>bezprostredne<br>predchádzajúceho<br>účtovného obdobia | Tvorba | Zníženie | Zrušenie                                         |
| Pohľadávka                                       |                                                                            |        |          | Hodnota k 31.12.<br>bežného účtovného<br>obdobia |
|                                                  |                                                                            |        |          |                                                  |
| Spolu                                            | 0                                                                          | 0      | 0        | 0                                                |

| Pohľadávky<br>v eurách                                                      |                                                  |                                                                            |
|-----------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------|
| Pohľadávky v lehote splatnosti, v tom:                                      |                                                  |                                                                            |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka                  | Hodnota k 31.12.<br>bežného účtovného<br>obdobia | Hodnota k 31.12.<br>bezprostredne<br>predchádzajúceho<br>účtovného obdobia |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného roka do piatich rokov | 27018,13                                         | 51912,86                                                                   |
| Pohľadávky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov             |                                                  |                                                                            |
| Pohľadávky po lehote splatnosti                                             | 29173,85                                         | 681,05                                                                     |
| Spolu (súčet riadkov súvahy 048 a 060)                                      | 56 191,98                                        | 52 593,91                                                                  |

| Časové rozlíšenie na strane aktív                                 |                                            |                                                                   |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|
| v eurách                                                          | Hodnota k 31.12. bežného účtovného obdobia | Hodnota k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
|                                                                   |                                            |                                                                   |
| Náklady budúcich období                                           |                                            |                                                                   |
| nájomné                                                           |                                            |                                                                   |
| nájomné reklamných plôch, vysielačieho času, inzertného priestoru |                                            |                                                                   |
| predplatené                                                       |                                            | 409,37                                                            |
| poistné                                                           |                                            | 1 998,98                                                          |
| ostatné (členské)                                                 | 164,93                                     | 479,85                                                            |
| Spolu                                                             | 164,93                                     | 2888,20                                                           |
| Príjmy budúcich období                                            |                                            |                                                                   |
| nájomné                                                           |                                            |                                                                   |
| poistné plnenie                                                   |                                            |                                                                   |
| ostatné                                                           | 0                                          | 0                                                                 |
| Spolu                                                             | 0                                          | 0                                                                 |

| Vlastné imanie                                                     |                                                     |                                          |                       |               |                                                     |                       |
|--------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|------------------------------------------|-----------------------|---------------|-----------------------------------------------------|-----------------------|
| v eurách                                                           |                                                     |                                          |                       |               |                                                     |                       |
| Názov položky                                                      | Oceňovacie rozdiely z presadenia majetku a záväzkov | Oceňovacie rozdiely z kapitálových účasí | Zákonný rezervný fond | Ostatné fondy | Nevysporiadaný výsledok hospodárenia minulých rokov | Výsledok hospodárenia |
|                                                                    |                                                     |                                          |                       |               |                                                     |                       |
| Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |                                                     |                                          |                       |               | 1 813 423,72                                        | 49 890,48             |
| Prírastky                                                          |                                                     |                                          |                       |               | 63 614,66                                           | 186 553,52            |
| Úbytky                                                             |                                                     |                                          |                       |               | 304 082,56                                          |                       |
| Presuny                                                            |                                                     |                                          |                       |               | 49 890,48                                           | -49 890,48            |
| Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia                        |                                                     |                                          |                       |               | 1 622 846,30                                        | 186 553,52            |
| Spolu                                                              |                                                     |                                          |                       |               |                                                     |                       |

| Rezervy<br>v eurách                                                                                                                                                    |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|-----------------|-----------------|----------|-----------------------------------------------|
|                                                                                                                                                                        | Slav k 31.12.<br>bezprostredne<br>predchádzajúceho<br>účtovného obdobia | Presun | Tvorba          | Zníženie        | Zrušenie | Slav k 31.12.<br>bežného účtovného<br>obdobia |
| Položka rezerv                                                                                                                                                         |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Prebiehajúce a hroziace súdne spory                                                                                                                                    |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Mzdy za dovolenku vrátane sociálneho zabezpečenia                                                                                                                      | 10615,90                                                                |        | 11654,24        | 10615,9         |          | 11654,24                                      |
| Odmerný členom orgánov účtovnej jednotky                                                                                                                               |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Odmerný a prémie                                                                                                                                                       |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Nevyúčtované dodávky a služby                                                                                                                                          |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Odstupné zamestnancov                                                                                                                                                  |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Vypĺdanie odchodného, vyplácanie plnení pre zamestnancov pri životných jubileách alebo pracovných jubileách<br>a iných plnení pre zamestnancov (zamestnanecké požitky) |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Náklady na zostavenie, overenie, zverejnenie účtovnej závierky a výročnej správy týkajúcej sa vykazovaného<br>účtovného obdobia                                        | 1200                                                                    |        | 1200            | 1200            |          | 1200                                          |
| Náklady na zostavenie daňového priznania za vykazované účtovné obdobia                                                                                                 |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Členské príspevky do zväzov, spolkov, komôr a podobne                                                                                                                  |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Bonusy, skontá, rabaty a podobne                                                                                                                                       |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Povinnosť splniť odkúpenia obalov                                                                                                                                      |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| Iné                                                                                                                                                                    |                                                                         |        |                 |                 |          |                                               |
| <b>Spolu</b>                                                                                                                                                           | <b>11815,90</b>                                                         |        | <b>12854,24</b> | <b>11815,90</b> |          | <b>12 854,24</b>                              |

| Závazky                                                                  |                                             |                                                                    |
|--------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------|
| v eurách                                                                 |                                             |                                                                    |
|                                                                          | Zostatok k 31.12. bežného účtovného obdobia | Zostatok k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
| Závazky v lehote splatnosti, v to.m:                                     |                                             |                                                                    |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka                  | 607 402,78                                  | 103 191,28                                                         |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného roka do piatich rokov | 49 999,60                                   | 74 999                                                             |
| Závazky so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov             |                                             |                                                                    |
| Závazky po lehote splatnosti                                             |                                             |                                                                    |
| Spolu                                                                    | 657 402,38                                  | 178 190,28                                                         |

| Bankové úvery                                                |                           |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|--------------------------------------------------------------|---------------------------|------|--------------------|------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| v eurách                                                     |                           |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|                                                              | Charakter bankového úveru | Mena | Úroková sadzba v % | Dátum splatnosti | Výška k 31.12. bežného účtovného obdobia | Výška k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
| Druh bankového úveru podľa splatnosti (krátkodobý, dlhodobý) |                           |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
| Dlhodobý bankový úver                                        | investičný                | EUR  |                    | 31.12.2017       | 62 654,18                                | 80 580,00                                                       |
| Krátkodobý bankový úver                                      | prekľňovací               | EUR  |                    | 30.6.2013        | 0                                        | 63050,00                                                        |
| Spolu                                                        |                           |      |                    |                  | 62654,18                                 | 143 630,00                                                      |

| Prijaté návratné finančné výpomoci |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|------------------------------------|-------------------------|---------------|------|--------------------|------------------|------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|
| v eurách                           |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|                                    | Druh návratnej výpomoci | Účel použitia | Mena | Úroková sadzba v % | Dátum splatnosti | Výška k 31.12. bežného účtovného obdobia | Výška k 31.12. bezprostredne predchádzajúceho účtovného obdobia |
| Poskytovateľ návratnej výpomoci    |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|                                    |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|                                    |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
|                                    |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |
| Spolu                              |                         |               |      |                    |                  |                                          |                                                                 |



| Náklady na služby<br>v eurách                               |                |                       |                                                   |
|-------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|---------------------------------------------------|
|                                                             | Hlavná činnosť | Podnikateľská činnosť | Spolu k 31.12.<br>bežného<br>účtovného<br>obdobia |
| Popis nákladov                                              |                |                       |                                                   |
| Nákup licencií a licenčné poplatky                          | 959,00         |                       | 959,00                                            |
| Doprava, preprava                                           | 985,96         |                       | 985,96                                            |
| Prenájom (lizing)                                           |                |                       |                                                   |
| Nájomné - budovy, objekty alebo ich časti                   |                |                       |                                                   |
| Nájomné - dopravné prostriedky                              |                |                       |                                                   |
| Nájomné - iné                                               | 2 345,32       |                       | 2 345,32                                          |
| Právne, ekonomické a iné poradenstvo                        |                |                       |                                                   |
| Náklady na audit                                            | 1 560,00       |                       | 1 560,00                                          |
| Poradenstvo - hardware, software                            |                |                       |                                                   |
| Propagácia, reklama, inzercia                               | 126,45         |                       | 126,45                                            |
| Školenia, kurzy, konferencie, porady, konferencie, sympózia | 563,00         |                       | 563,00                                            |
| Administratívne/Režijné náklady                             | 237 982,51     |                       | 237 982,51                                        |
| Strážna služba                                              |                |                       |                                                   |
| Telekomunikačné a poštové služby                            | 6 095,69       |                       | 6 095,69                                          |
| Štúdie, expertízy, posudky                                  | 0              |                       | 0                                                 |
| Konkurzy a súťaže                                           |                |                       |                                                   |
| Iné služby                                                  | 0              | 0                     | 0                                                 |
| Spolu                                                       | 250 617,93     | 0                     | 250 617,93                                        |

| Ostatné náklady na prevádzkovú činnosť<br>v eurách                                |                |                       |                                                   |
|-----------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------------|---------------------------------------------------|
|                                                                                   | Hlavná činnosť | Podnikateľská činnosť | Spolu k 31.12.<br>bežného<br>účtovného<br>obdobia |
| Popis nákladov                                                                    |                |                       |                                                   |
| Náhrady zo zodpovednosti za spôsobené škody                                       |                |                       |                                                   |
| Náhrady cestovných nákladov iným než vlastným zamestnancom                        |                |                       |                                                   |
| Náhrada mzdy a plátov iným než vlastným zamestnancom                              |                |                       |                                                   |
| Odmeny a príspevky iným než vlastným zamestnancom napr. poslancom, členom komisií |                |                       |                                                   |
| Členské príspevky                                                                 | 6 182,61       |                       | 6 182,61                                          |
| Iné                                                                               | 2 314,90       |                       | 2 314,90                                          |
| Spolu                                                                             | 8 497,51       |                       | 8 497,51                                          |

|                                   |                |                       |                                          |
|-----------------------------------|----------------|-----------------------|------------------------------------------|
| Ostatné finančné náklady          |                |                       |                                          |
| v eurách                          |                |                       |                                          |
|                                   | Hlavná činnosť | Podnikateľská činnosť | Spolu k 31.12. bežného účtovného obdobia |
| Popis nákladov                    |                |                       |                                          |
| Poistenie nehmuteľností           | 596,07         |                       | 596,07                                   |
| Poistenie dopravných prostriedkov | 2 947,49       |                       | 2 947,49                                 |
| Ostatné poistenie                 | 777,22         |                       | 777,22                                   |
| Bankové výdavky/poplatky          | 3 904,31       |                       | 3 904,31                                 |
| Ostatné finančné náklady          | 430,35         |                       | 430,35                                   |
| Spolu                             | 8 655,44       |                       | 8 655,44                                 |

|                                        |                |                       |                                          |
|----------------------------------------|----------------|-----------------------|------------------------------------------|
| Ostatné výnosy z prevádzkovej činnosti |                |                       |                                          |
| v eurách                               |                |                       |                                          |
|                                        | Hlavná činnosť | Podnikateľská činnosť | Spolu k 31.12. bežného účtovného obdobia |
| Popis výnosov                          |                |                       |                                          |
| Tržby z predaja DHM                    | 2 765,75       |                       | 2 765,75                                 |
| Výnosy z prenájomu                     |                |                       |                                          |
| Poistné plnenia                        |                |                       |                                          |
| Inventúrne prebytky                    |                |                       |                                          |
| Ostatné                                | 1 246,12       |                       | 1 246,12                                 |
| Spolu                                  | 4 011,87       |                       | 4 011,87                                 |

|                                                |                |                       |                                          |
|------------------------------------------------|----------------|-----------------------|------------------------------------------|
| Výnosy z finančného majetku                    |                |                       |                                          |
| v eurách                                       |                |                       |                                          |
|                                                | Hlavná činnosť | Podnikateľská činnosť | Spolu k 31.12. bežného účtovného obdobia |
| Popis výnosov                                  |                |                       |                                          |
| Dividendy z dlhodobého finančného majetku      |                |                       |                                          |
| Podiely na zisku                               |                |                       |                                          |
| Ostatné výnosy z dlhodobého finančného majetku | 825,57         |                       | 825,57                                   |
| Spolu                                          | 825,57         |                       | 825,57                                   |

Informácie o iných aktívach a iných pasívach

| Iné aktíva a iné pasíva                                                                                                                           |  | Číslo riadku | Hodnota |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--------------|---------|
|                                                                                                                                                   |  | b            | 1       |
| Budúce právo zo servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv                                                       |  | 01           |         |
| Ostatné iné aktíva                                                                                                                                |  | 02           |         |
| Závazky z poskytnutých záruk                                                                                                                      |  | 03           |         |
| Závazky z existujúcich alebo hroziacich súdnych sporov                                                                                            |  | 04           |         |
| Závazky zo všeobecne záväzných právnych predpisov                                                                                                 |  | 05           |         |
| Závazky z núčenia                                                                                                                                 |  | 06           |         |
| Závazky súvisiace s odstránením znečistenia životného prostredia a environmentálnych záťaží                                                       |  | 07           |         |
| Ostatné iné pasíva                                                                                                                                |  | 08           |         |
| Povinnosti z devízových termínovaných obchodov a iných finančných derivátov                                                                       |  | 09           |         |
| Povinnosti z opčných obchodov                                                                                                                     |  | 10           |         |
| Zákonná alebo zmluvná povinnosť odobrať určité produkty, napríklad z dodávateľských zmlúv alebo odberateľských zmlúv                              |  | 11           |         |
| Povinnosti z finančného prenájomu, nájomných zmlúv, servisných zmlúv, poisťných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv a podobných zmlúv |  | 12           |         |
| Iné povinnosti                                                                                                                                    |  | 13           |         |



Iné právnické osoby, ktoré účtovná jednotka založila, majetkovo vstúpila do nich alebo ich financuje

| Názov právnickej osoby | IČO | Právnická osoba je súčasťou verejného sektora (áno/nie) | Právna forma | Sídlo | Výška finančných prostriedkov poskytnutých subjektu za bežné účtovné obdobie |
|------------------------|-----|---------------------------------------------------------|--------------|-------|------------------------------------------------------------------------------|
|                        |     |                                                         |              |       |                                                                              |